

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Mar18 NUMERO: 2018NE800562 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 153063/15230 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
CNPJ : 34621748/0001-23 FONE: COMPRAS:91-32013201 ALMOXARIF32018225/COMP
ENDERECO : AV.AUGUSTO CORREA,NO. 01 CIDADE UNIV.PROF.JOSÉ S.NETTO-GUAMÁ
MUNICIPIO : 0427 - BELEM UF: PA CEP: 66075-110

CREDOR : 40432544/0001-47 - CLARO S.A.
ENDERECO : HENRI DUNANT 780 TORRE A E T SANTO AMARO
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 04709-110

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

VALOR EMPENHADO P/ CUSTEAR DESPESAS COM SERVICOS DE TELEFONIA FIXA

PARA ATENDER A UFPA NO EXERCICIO DE 2018.

ATRAVES DO CONTRATO N.34/2017 E PROC.018491/2017. PROC ORIGEM: 05000402016

CLASS : 1 26239 12364208020RK0015 108288 8100000000 339039 156001 M0117G0117N

TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 018491/2017

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: PA /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 264.498,94

DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E*****

NOVENTA E QUATRO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 58 -SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	130	VALOR UNITARIO:	240,00
			VALOR DO SEQ. :	31.200,00

Serviço telefônico local em chamadas fixo fixo.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	110	VALOR UNITARIO:	820,00
			VALOR DO SEQ. :	90.200,00

Serviço telefônico local em chamadas fixo móvel.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	28.000	VALOR UNITARIO:	0,98
			VALOR DO SEQ. :	27.440,00

Serviço telefônico DDD em chamadas intra-regional fixo -fixo.

SUBTOTAL : 148.840,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Mar18 NUMERO: 2018NE800562 PROCESSO: 018491/2017
EMITENTE : 153063/15230 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
CREDOR : 40432544/0001-47 - CLARO S.A.
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 10.000 VALOR UNITARIO: 3,15
VALOR DO SEQ. : 31.500,00

Serviço telefônico DDD em chamadas intra-regional fixo móvel.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 28.000 VALOR UNITARIO: 0,98
VALOR DO SEQ. : 27.440,00

Serviço telefônico DDD em chamadas inter-regional fixo fixo.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 8.000 VALOR UNITARIO: 3,15
VALOR DO SEQ. : 25.200,00

Serviço telefônico DDD em chamadas inter-regional fixo móvel.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 380 VALOR UNITARIO: 12,14
VALOR DO SEQ. : 4.613,20

Serviço telefônico DDI fixo -fixo.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 40 VALOR UNITARIO: 12,14
VALOR DO SEQ. : 485,60

Serviço telefônico DDI fixo móvel.

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.657,88
VALOR DO SEQ. : 1.657,88

Instalação de entroncamento digital E1.

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 16 VALOR UNITARIO: 1.059,20
VALOR DO SEQ. : 16.947,20

Assinatura entroncamento digital E1 - Mensal.

SUBTOTAL : 256.683,88

244
g

8

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 20Mar18 NUMERO: 2018NE800562 PROCESSO: 018491/2017
EMITENTE : 153063/15230 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
CREDOR : 40432544/0001-47 - CLARO S.A.
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 58 -SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 66 VALOR UNITARIO: 118,41
VALOR DO SEQ. : 7.815,06

Assinatura básica cinquentena DDR - Mensal.

T O T A L : 264.498,94

JOÃO CAUBY DE A. JR.
ORDENADOR

DANIEL P. SERIQUE JR.
GESTOR FINANCEIRO